MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº AVR IFSP N.º 0117, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024PORTARIA Nº AVR IFSP N.º 0117, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS  CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOAVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO ,
designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas

atribuições legais, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve:

Art. 1º  DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de SeleçãoComissão de Seleção
de Bolsistas para o Programa Ins?tucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBIDde Bolsistas para o Programa Ins?tucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID rela?vo ao Curso de Licenciatura em
Letras - Port. / Esp. do Campus Avaré do IFSP:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPESIAPE

ELAINE APARECIDA CAMPIDELI HOYOS DOCENTE TITULAR 216****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM DOCENTE TITULAR 219****

FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE DOCENTE TITULAR 231****

RAFAELA CÁSSIA PROCKNOV DOCENTE TITULAR 313****

Art. 2º O PIBID será oferecido aos estudantes do curso de Licenciatura em Letras - Port. / Esp. do Campus Avaré do
IFSP por meio de fluxo conMnuo para inscrição e seleção.

Art. 3º Os membros são responsáveis pelo processo de seleção dos estudantes e professores supervisores, devendo os
membros receber as inscrições, agendar as entrevistas de seleção, publicar os resultados, responder aos recursos,
homologar os resultados e encaminhar para Direção-Geral do Campus Avaré

Art. 4º- Estabelecer a carga horária de 1 hora semanal para as a?vidades relacionadas a essa comissão.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  6º Esta Portaria terá vigência até o dia 07 de março de 2024.

Assinado Eletronicamente

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sí?o ins?tucional em 06/11/2024

Código Verificador:
Código de Auten?cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas?ao Francelino da CruzSebas?ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 06/11/2024 12:30:51.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 06/11/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/auten?car-documento/ e forneça os dados abaixo:

838467
e33bd50a83

	Documento assinado eletronicamente por: